Протокол №1
общего собрания собственников помещений многоквартирного дома по адресу:
 г. Воронеж, Московский проспект, дом № 94
Дата проведения: в период с 20.12.2020г. по 27.12.2020г.
Место проведения: МКД № 94, Московский проспект, г. Воронеж
Собрание (голосование) открыто 20.12.2020г. в 12 ч. 00 мин.
Собрание (голосование) закрыто 27.12.2020г. в 20 ч. 00 мин.
Форма проведения собрания – очно-заочная

Дата составления протокола 11.01.2021г.

Количество помещений в многоквартирном доме: жилых – 318, нежилых - 2.
Общая площадь помещений в многоквартирном доме (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических и юридических лиц) всего-

25944,9 кв.м, в том числе жилых помещений – 25784,3 кв.м, нежилых помещений –
160,6 кв.м.
Инициаторами проведения общего собрания являются:

Чурсина Татьяна Александровна (кв.№193), Репкин Иван Васильевич (кв.№45), Пьяных Максим Юрьевич (кв.№160), Сазонова Ирина Михайловна (кв.№295).
На собрании в форме очного голосования приняли участие собственники помещений, обладающие 2233,7 голосами (один голос равен одному квадратному метру, принадлежащему собственнику помещения в соответствии с документами на право собственности), что составляет 8,61% от общего числа голосов всех собственников помещений. Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме не имеется. Собрание неправомочно принимать решения и постановления.
На собрании в заочной форме голосования приняли участие собственники помещений, обладающие 19281,8 голосами (один голос равен одному квадратному метру, принадлежащему собственнику помещения в соответствии с документами на право собственности), что составляет 74,32% от общего числа голосов всех собственников помещений.

Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме имеется. Собрание правомочно.

Повестка дня общего собрания
собственников помещений

1. Выборы председателя и секретаря собрания с правом подсчета голосов и подписания протокола общего собрания собственников помещений.
2. Утверждение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.

3. Определение подрядной организации на выполнение капитального ремонта.

4. Утверждение сметы расходов на капитальный ремонт.

5. Утверждение сроков проведения капитального ремонта.

6. Определение источника финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

7. Возложение функций заказчика работ на ТСЖ «Московский 94».

8. Выбор лиц, которые от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочены участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.
9. Принятие решения о регулировании подачи теплоносителя в отопительный сезон в зависимости от наружной температуры воздуха.
Итоги голосования:
1. По первому вопросу повестки дня собрания предложено из числа присутствующих собственников помещений избрать председателя собрания и секретаря собрания с правом подсчета голосов и подписи протокола собрания собственников помещений. Предложены кандидатуры:
Председатель собрания -  Чурсина Т.А. (кв.№ 193)
Секретарь собрания        Сазонова И.М. (кв.№295)

Результаты голосования:

За – 18383,28 голосов

Против -  108,36 голосов

 Воздержался – 790,16 голосов

      По результатам голосования общее собрание собственников помещений
количеством голосов 72,76% от общего числа голосов собственников помещений приняло решение избрать:
Председателем собрания   Чурсину Т.А. (кв.№ 193)

Секретарем собрания        Сазонову И.М. (кв.№ 295)

2. По второму вопросу повестки дня: Утверждение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.
            Участникам собрания предложено принять решение о выполнении капитального

            ремонта системы канализации в подвалах многоквартирного дома.
            Проведенный текущий ремонт не дал положительных результатов.

            Голосование состоялось.
Результаты голосования:

За –  18876,8 голосов

            Против -  111,6 голосов

Воздержался – 293,4 голосов
По результатам голосования общее собрание собственников помещений, количеством голосов 72,76% от общего числа голосов собственников помещений приняло решение:
Утвердить перечень работ и услуг по капитальному ремонту системы канализации в подвалах многоквартирного дома.
      3.  По третьему вопросу повестки дня: Определение подрядной организации на

           выполнение капитального ремонта.
           Участникам собрания предложено решение правления о выборе ООО СК «Строй-
           Холдинг Воронеж» подрядной организацией. Голосование состоялось.
Результаты голосования по вопросу определения подрядной организацией
ООО СК «Строй-Холдинг Воронеж».:

За – 17614,66 голосов

Против – 257,48 голосов

Воздержался –  1409,66 голосов
По результатам голосования общее собрание собственников помещений

количеством голосов 67,89% от общего числа голосов собственников

помещений, принявших участие в голосовании, приняло решение:

Определить подрядной организацией на выполнение капитального ремонта ООО СК «Строй-Холдинг Воронеж».

4. По четвертому вопросу повестки дня: Утверждение сметы расходов на капитальный

    ремонт. Собственникам помещений многоквартирного дома предложено утвердить
   смету на проведение капитального ремонта системы канализации в подвалах

многоквартирного дома на сумму 1 409 388 рублей (один миллион четыреста девять тысяч триста восемьдесят восемь) рублей. Голосование состоялось.
Результаты голосования:

         За – 17736,48 голосов
Против – 159,1 голосов
Воздержался –  1386,22 голосов

По результатам голосования общее собрание собственников помещений

    количеством голосов 68,36% от общего числа голосов собственников

    помещений приняло решение:

Утвердить смету на капитальный ремонт на сумму 1 409 388 рублей (один миллион четыреста девять тысяч триста восемьдесят восемь) рублей.
     5.  По пятому вопросу повестки дня: Принятие решения об утверждении срока

          проведения капитального ремонта.
          Собственникам помещений предложено утвердить сроки проведения капитального

          ремонта системы канализации с 15.01.2021 г. по 15.05.2021 г.
          Голосование состоялось.  Результаты голосования:

          За –  18343,24 голосов    Против -  87,9 голосов     Воздержался – 850,66 голосов

    По результатам голосования общее собрание собственников помещений

количеством голосов 70,70% от общего числа голосов собственников помещений приняло решение:

          Утвердить срок проведения капитального ремонта системы канализации в подвалах

          многоквартирного дома с 15.01.2020 г. по 15.05.2020 г.

 6. По шестому вопросу повестки дня: Принятие решения об определении источника

финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.
Собственникам помещений многоквартирного дома предложено определить источником финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома № 94 по Московскому проспекту фонд капитального ремонта на специальном счете ТСЖ «Московский 94».
Голосование состоялось.    Результаты голосования:

За –   18668,38 голосов     Против – 87,9 голосов      Воздержался –  525,52 голосов

По результатам голосования общее собрание собственников помещений

количеством голосов 71,95% от общего числа голосов собственников помещений приняло решение:

Определить источником финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома № 94 по Московскому проспекту фонд капитального ремонта на специальном счете ТСЖ «Московский 94».

7.  По седьмому вопросу повестки дня: Принятие решения о возложении функций

 заказчика работ на ТСЖ «Московский 94».
Собственникам помещения многоквартирного дома предложено принять решение о

возложении функции заказчика работ на ТСЖ «Московский 94».
Состоялось голосование. Результаты голосования:

За – 18663,50 голосов

Против -  87,9 голосов

Воздержался – 530,4 голосов

По результатам голосования общее собрание собственников помещений

количеством голосов 71,94% от общего числа голосов собственников помещений приняло решение:
Возложить функции заказчика работ на ТСЖ «Московский 94».

8. По восьмому вопросу повестки дня: Принятие решения по выбору лиц, которые от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочены

участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе

подписывать соответствующие акты.
Собственникам помещений многоквартирного дома предложено избрать собственника квартиры № 136 Соколовского Александра Васильевича и собственника квартиры № 289 Яценко Валентина Николаевича лицами, которые от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочены участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать     соответствующие акты. Состоялось голосование. Результаты голосования:
За –  17964,88 голосов
Против – 158,8 голосов
Воздержался – 1158,12 голосов

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов 69,24% от общего числа голосов собственников помещений приняло решение:
Избрать собственника квартиры № 136 Соколовского Александра Васильевича и собственника квартиры № 289 Яценко Валентина Николаевича лицами, которые от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочены участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.

9. По девятому вопросу повестки дня: О регулировании подачи теплоносителя в отопительный сезон в зависимости от температуры наружного воздуха.
Собственникам предложено принять решение о регулировании вручную подачи теплоносителя в зависимости от температуры наружного воздуха.
Голосование состоялось. Результаты голосования:
За –  17570,70 голосов

Против -  1057,45 голосов

Воздержался – 653,65 голосов

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов 67,72% от общего числа голосов собственников помещений приняло решение:

Регулировать подачу теплоносителя в отопительный сезон в зависимости от температуры наружного воздуха
Председатель собрания                                                                        Чурсина Т.А.

Секретарь собрания                                                                              Сазонова И.М.

1